
Pag. 1 a 5 
 

 

 

PROGETTO: STAR BENE A SCUOLA 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14271 

CUP: I74D22002940006 

 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 02/08/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA x la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA x la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA
Prot. 0005328/U del 02/08/2024 10:54  VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Pag. 2 a 5 
 

VISTO x il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO x il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO x l’art. 5 dell’avviso prot. n. 5169 del 18/07/2024 relativo alla procedura di selezione di personale interno me-
diante procedura comparativa di titoli per le figure di Esperto per la realizzazione di percorsi di orientamento rivolti alle 
famiglie nell’ambito del progetto denominato STAR BENE A SCUOLA  CUP: I74D22002940006  - P.N.R.R. - Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”– 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

RILEVATA x la necessità, pertanto, di disporre la pubblicazione della graduatoria di merito relativa all’avviso di selezione 
prot. n. 5169 del 18/07/2024 

DECRETA 

Art. 1 

di approvare gli atti, relativi alla procedura finalizzata all’individuazione di personale interno, in possesso di qualificate 
competenze e comprovata esperienza, cui affidare l’incarico, mediante procedura comparativa di titoli, per le figure di 
Esperto per la realizzazione di percorsi di orientamento rivolti alle famiglie nell’ambito del progetto denominato STAR 
BENE A SCUOLA  CUP: I74D22002940006  - P.N.R.R. - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”– Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Art. 2 

di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica complessiva eseguita sugli atti di sele-
zione;  



Pag. 3 a 5 
 

Art. 3 

di pubblicare la graduatoria finalizzata all’individuazione di personale interno, in possesso di qualificate competenze e 
comprovata esperienza, cui affidare l’incarico, mediante procedura comparativa di titoli, per le figure di Esperto per la 
realizzazione di percorsi di orientamento rivolti alle famiglie nell’ambito del progetto denominato STAR BENE A SCUOLA  
CUP: I74D22002940006  - P.N.R.R. - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”– Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Art. 4 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del 
Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituzione 
scolastica e nella sezione “Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web dell’istituto raggiungibile all’indirizzo 
https://www.itczappa.edu.it/futura-la- scuola-per-l’Italia-di-domani;  ;  

Art. 5 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e 
s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 
dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni).  

Saronno, 02/08/2024  

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa de Angelis Angelica 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 
asensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 otto-
bre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 
  



Pag. 4 a 5 
 

 

 

 

Graduatoria relativa alla procedura di selezione finalizzata all’individuazione di personale interno, in possesso di qualificate competenze e comprovata esperienza, 

cui affidare l’incarico, mediante procedura comparativa di titoli, di Esperto per la realizzazione di percorsi di orientamento rivolti alle famiglie relativo all’avviso 

prot. n. 5169 del 18/07/2024  nell’ambito del progetto denominato STAR BENE A SCUOLA   CUP: I74D22002940006   relativo al programma degli interventi 

denominato Futura la scuola per l’Italia di domani previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR ) Italia Domani Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto 

della ispersione scolastica” (D.M. 170/2022) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 



Pag. 5 a 5 
 

 

C
og

no
m

e 
 

N
om

e 
 

La
ur

ea
 v

ec
ch

io
 o

rd
in

am
en

to
; 

La
ur

ea
 m

ag
is

tr
al

e 
o 

tit
ol

o 
eq

ui
po

l-
le

nt
e 

P
u

n
ti

 1
0

  

M
as

te
r 

I/
II

 li
ve

llo
/ 

C
or

so
 d

i s
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e/
co

rs
o 

di
 p

rf
ez

io
na

-
m

en
to

 a
nn

ua
le

 c
oe

re
nt

e 
co

n 
le

 t
em

at
ic

he
 d

el
 m

od
ul

o 
 P

u
n

ti
 3

  
(f

in
o

 a
 m

ax
 p

u
n

ti
 1

2
) 

A
nz

ia
ni

tà
 d

i s
er

vi
zi

o 
P

u
n

ti
 1

 p
er

 o
g

n
i 

an
n

o(
fi

n
o 

a 
m

ax
 5

 
p

u
n

ti
) 

Es
pe

ri
en

ze
 p

re
gr

es
se

 in
 a

tt
iv

ità
 d

i O
ri
en

ta
m

en
to

 C
oa

ch
in

g 
m

ot
iv

a-
zi

on
al

e 
e 

C
ou

ns
el

in
g 

 P
u

n
ti

 4
 p

er
 o

g
n

i e
sp

er
ie

n
za

  (
fi

n
o 

a 
m

ax
 

2
0

 P
u

n
ti

) 

Es
pe

ri
en

za
 d

i a
tt

iv
ità

 in
 a

m
bi

to
 d

i P
TO

F,
 P

O
N

 F
S
E/

FE
S
R
, 
PO

R
 

P
u

n
ti

 4
 p

er
 o

g
n

i 
es

p
er

ie
n

za
 (

fi
n

o 
a 

m
ax

 2
0

 P
u

n
ti

) 

Es
pe

ri
en

za
 d

i c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

co
n 

en
ti 

di
 f
or

m
az

io
ne

/i
st

itu
ti 

di
 r

i-
ce

rc
a/

ag
en

zi
e 

ed
uc

at
iv

e 
ri
co

no
sc

iu
te

 p
er

 e
sp

er
ie

nz
e 

co
er

en
ti 

co
n 

l’A
vv

is
o 

P
u

n
ti

 3
 p

er
 o

g
n

i s
p

er
ie

n
za

 (
fi

n
o 

a 
m

ax
 1

5
 p

u
n

ti
) 

 

 C
om

pe
te

nz
e 

in
fo

rm
at

ic
he

 c
er

tif
ic

at
e 

 P
u

n
ti

 2
  

 Es
pe

ri
en

za
 d

oc
um

en
ta

ta
 n

el
la

 g
es

tio
ne

 d
el

le
 p

ia
tt

af
or

m
e 

di
gi

ta
li 

 
P

u
n

ti
 5

 

Po
ss

es
so

 d
i c

er
tif

ic
az

io
ne

 li
ng

ui
st

ic
a 

P
u

n
ti

 2
 p

er
 o

g
n

i t
it

ol
o

 
(f

in
o

 a
 m

ax
 6

 p
u

n
ti

) 
 

 

Totale 

Max  90 
punti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Formato Franco 10  5 24 24     63 

Tassetto Stefania 10  5 24 4 3  5  51 

Donida La-

bati 

Elena 10  5 24 12     51 

Maggiore Marco 10 3 4  24  4  2 47 

Pagani  Angela 10  5 20  6  5  46 

Piazzolla  Michele 10 6 5 12 4   5  42 

Di Iasio Federico Pio 10 12 2    4  4 32 

Saronno 02/08/2024  

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa de Angelis Angelica 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica asensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 conver-
tito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 




